PAGE

[image: image1.png]

  ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РОСЛАВЛЬСКОЙ РАЙОННОЙ ДУМЫ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2016  № 15
О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Рославльской районной Думы и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010           № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» постановлением Администрации Смоленской области от 15.03.2013 № 165 «Об утверждении Порядка создания комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в органах местного самоуправления, аппаратах избирательных комиссий муниципальных образований Смоленской области»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Рославльской районной Думы и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением председателя Рославльской районной Думы от 17.12.2015  № 6 (в редакции постановления председателя Рославльской районной Думы от 17.03.2016 № 4), следующие изменения:
а) в абзаце втором пункта 5 после слов «В отсутствие председателя комиссии» дополнить словами «(отпуск, болезнь, командировка)»;
б) в пункте 6:
в подпункте «б» слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) представитель структурного подразделения Аппарата Администрации Смоленской области, уполномоченного на участие в пределах своей компетенции в работе комиссий по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов, образованных в органах местного самоуправления.»;

в) в пункте 7 после слова «ветеранов» дополнить словами «, представителя профсоюзной организации.»;
д)  первое предложение пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8. Лица,  указанные в подпунктах «б» и «в» пункта 6 и в пункте 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с образовательными организациями среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с заместителем Губернатора Смоленской области – руководителем Аппарата Администрации Смоленской области, c Общественной палатой Смоленской области, с общественной организацией ветеранов, с профсоюзной организацией, на основании запроса председателя Рославльской районной Думы.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.В. Фадеев